
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области
от 06.05.2019.г № 55

Перечень мест для выгула домашних животных на территории Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области

1. Окраина д.Бурмистрово.

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2019 № 56 д.Бурмистрово

О закреплении транспортных средств и выделении денежных средств для работы 
патрульной — маневренной группы и патрульной группы Бурмистровского 

сельсовета
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Для работы патрульной — маневренной группы и патрульной группы на территории Бурмистровского сельсовета
1.Закрепить за патрульной — маневренной группой: автомобиль LADA SAMARA 2193 T615XC, водитель Якушкина 

Н.Н.; трактор МТЗ — 82, прицеп пожарный МС‑2Ц, тракторист Луценко И.А.
2.Закрепить за патрульной группой: автомобиль LADA PRIORA 217230 E119ME, водитель Наполов Н.А.
3.Выделить денежные средства в сумме 10000 рублей на приобретение ГСМ для работы патрульной — маневренной 

группы и патрульной группы.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте Бурмистровского сельсовета
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Продолжение на стр. 2 >>>

№5 (24) от 18 июня 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2019 № 55 д.Бурмистрово

Об определении мест, предназначенных для выгуладомашних животных 
на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ № Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обраще-
нии с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области от 20 мая 2004 г. N 184-ОЗ «Об общих положениях содержания собак и кошек в Новосибирской обла-
сти», Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить места для выгула домашних животных на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского райо-

на Новосибирской области, согласно Приложению 1.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровкого сельсовета» и на официальном сайте 

Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина



Июнь 2019 г. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2019 № 59 д.Бурмистрово

О внесении изменений в постановление администрации Бурмистровского 
сельсовета от 27.06.2017 № 63 «О создании межведомственной комиссии 

по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными 
для проживания и многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бурмистровского сельсовета от 27.06.2017 № 63 «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для про-
живания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории Бурмистров-
ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»:

1.1. В наименование постановления: «О внесении изменений в постановление администрации Бурмистровского сель-
совета от 27.06.2017 № 63 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещения-
ми, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» после слов 
«многоквартирных домов,» читать «а также капитальных строений и сооружений» далее по тексту.

1.2. В наименование межведомственной комиссии после слов «многоквартирных домов,» читать «а также капитальных 
строений и сооружений».

1.3. Приложение № 1 утвердить в новой редакции.
1.4. В Положении о межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений 

непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на тер-
ритории Бурмистровского сельсовета (приложение № 2). По тексту после слов «многоквартирных домов,» читать «а так-
же капитальных строений и сооружений».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бур-
мистровского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина
Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 16.05.2019 № 59 опубликовано на офи-

циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2019 № 60 д. Бурмистрово

О внесении изменений в постановление администрации Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.08.2012 № 27 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-

сти от 20.08.2012 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «При-
ем заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следу-
ющие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

1.1.1. В абзаце втором пункта 2.6.1 после слов «договор социального найма указанного жилого помещения» дополнить 
словами «(указанный документ предоставляется заявителем по собственной инициативе)»

1.1.2. Пункт 2.6.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«договор социального найма».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсовета» 

и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушина

>>> Продолжение. Начало на стр. 1



Июнь 2019 г.3

Продолжение на стр. 4 >>>

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2019 № 61 
д. Бурмистрово

О внесении изменений в административные регламенты предоставления 
муниципальных услуг администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области
В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с действу-

ющим законодательством администрация
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения:
1.1. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также 

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением администра-
ции Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.08.2012 № 27, изложив раздел 5. 
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование му-
ниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.2. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей, утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области от 02.10.2012 № 49, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Ново-
сибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.3. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра муници-
пального имущества, утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области от 02.10.2012 № 52, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования ре-
шений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской области, 
должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.4. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлении справки об использо-
вании (неиспользовании) права на приватизацию жилого помещения, утвержденный постановлением администрации Бур-
мистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 02.10.2012 № 53, изложив раздел 5. «Досу-
дебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муници-
пального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.5. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию единовременной финансовой 
помощи гражданам на восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара, стихийного 
бедствия о чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области от 02.10.2012 № 54, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новоси-
бирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.6. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов 
о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, утвержденный постановлением администра-
ции Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 02.10.2012 № 55, изложив раздел 5. 
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование му-
ниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.7. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулирова-
нию адресов объектов недвижимости, утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области от 02.10.2012 № 56, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новоси-
бирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.8. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлении информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденный постановлением администрации Бурмистров-
ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 03.10.2012 № 59, изложив раздел 5. «Досудебный 
(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального 
образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.9. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное поль-
зование имущества муниципальной казны без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Бур-
мистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 03.10.2012 № 60, изложив раздел 5. «Досу-
дебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муници-
пального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.10. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по «Предоставление в аренду имущества 
муниципальной казны без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсо-
вета Искитимского района Новосибирской области от 16.10.2012 № 65, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) 
порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) 
Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.11. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  «Предоставление земельных участ-
ков в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области от 14.02.2017 № 08, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок 



Июнь 2019 г. 4

обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новоси-
бирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.12. в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
в  безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области от 14.02.2017 № 09, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжа-
лования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской 
области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.13. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков 
в  постоянное (бессрочное) пользование, утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области от 14.02.2017 № 10, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Ново-
сибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.14. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию пре-
доставления земельного участка, утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области от 14.02.2017 № 11, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжа-
лования решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской 
области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.15. в административный регламент предоставления муниципальной услуги «продажа земельных участков без прове-
дения торгов», утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области от 14.02.2017 № 12, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской области, долж-
ностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.16. в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков 
в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области от 14.02.2017 № 13, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалова-
ния решений и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской об-
ласти, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.17. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выда-
че решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое», утвержденный постановлением админи-
страции Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 21.04.2017 № 44, изложив раз-
дел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименова-
ние муниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редак-
ции;

1.18. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выда-
че решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое, утвержденный постановлением админи-
страции Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 24.04.2017 № 45, изложив раз-
дел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименова-
ние муниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редак-
ции;

1.19. в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение зем-
ляных работ», утвержденный постановлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области от 12.05.2017 № 49, изложив раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) администрации (наименование муниципального образования) Новосибирской области, долж-
ностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.20. в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участ-
ка для погребения умершего на территории Бурмистровского сельсовета, утвержденный постановлением администра-
ции Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.12.2017 № 132, изложив раздел 
5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование 
муниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции;

1.21. в  административный регламент предоставления муниципальной услуги по  признанию граждан малоимущими 
в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением администра-
ции Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.09.2018 № 97, изложив раздел 5. 
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации (наименование му-
ниципального образования) Новосибирской области, должностных лиц, муниципальных служащих» в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Бурмистров-
ского сельсовета, предоставляющей муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, 
муниципальных служащих, работников

5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействие) администрации Бурмистровского сельсове-
та Искитимского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, ее должностных лиц, муници-
пальных служащих, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудеб-
ном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области, должностных лиц, муниципальных служащих подается главе Бурмистровского сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской области.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю это-
го многофункционального центра.

Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункцио-
нального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области.

>>> Продолжение. Начало на стр. 3



Июнь 2019 г.5

Продолжение на стр. 6 >>>

5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого 
портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информа-
ции на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации 
Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Едином портале государственных и муници-
пальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной ус-
луги администрацией Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заяви-
телем решений и действий (бездействия) администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных 

и муниципальных услуг.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на офици-

альном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2019 № 68 
д.Бурмистрово

Об утверждении Положения об отделении регулирования нормированного 
снабжения населения продовольственными и непродовольственными товарами 

в особый период Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г № 28 ФЗ «О гражданской обороне»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положения об  отделении регулирования нормированного снабжения населения продовольственными 

и непродовольственными товарами в особый период Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области.

2. Опубликовать постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистров-
ского сельсовета в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 05.06.2019 № 68 опубликовано на офи-
циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2019 № 74 д.Бурмистрово

Об утверждении порядка создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Бурмистировского сельсовета

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 10 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 31 августа 2018 г. N 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов и ведения их реестра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на  территории Бур-

мистровского сельсовета (приложение).
2. Утвердить состав комиссии по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и включения их в реестр (приложение).
3. Утвердить положение о комиссии по принятию решений о создании мест (площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов и включения их в реестр (приложение).
4. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Бурмистров-

ского сельсовета.
5. Постановление опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном сайте 

администрации Бурмистровского сельсовета.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 14.06.2019 № 74 опубликовано на офи-
циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru



Июнь 2019 г. 6

>>> Продолжение. Начало на стр. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2019 № 75 
д.Бурмистрово

Об утверждении «Положения о размещении нестационарных торговых объектов без 
предоставления земельного участка на территории Бурмистровского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного ре-
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации, в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Уставом Бурмистровского сельсовета в целях создания условий для обеспечения жителей муници-
пальных образований поселений Искитимского района Новосибирской области услугами торговли

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о размещении нестационарных торговых объектов без предоставления земельного участка 

на территории Бурмистровского сельсовета Искитимского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Данное постановление разместить в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» на официальном сайте админи-

страции Бурмистровского сельсовета Искитимского района.
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина
Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 17.06.2019 № 75 опубликовано на офи-

циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2019 № 76 
д. Бурмистрово

О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского рай-
она в  соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  3  ноября 2006  года 
№ 176-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, Уставом Бур-
мистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учрежде-

ний Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, а также утверждения Уставов муници-
пальных учреждений и внесения в них изменений.

2. Опубликовать постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и на официальном сайте Бурмистров-
ского сельсовета в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Бурмистровского сельсовета Юргано-

ву Л.И.
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к постановлению администрации Бурмистровского сельсовета от 17.06.2019 № 76 опубликовано на офи-
циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

тридцать восьмой (очередной) сессии
от 14.06.2019 № 169 д. Бурмистрово

О проекте решение «О внесении изменений в Устав Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава Бурмистровского сельсовета Искитимского 



Июнь 2019 г.7

Продолжение на стр. 8 >>>

района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Бурмистровского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Бурмистровского сельсовета Иски-

тимского района Новосибирской области».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Бурмистровского сельсовета Искитимского рай-

она Новосибирской области.

Председатель совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова 
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

Приложение к решению 38-й сессии Совета депутатов Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области

от 14.06.2019 года № 169
Проект муниципального правового акта

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. В статье 33 «Избирательная комиссия Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти»:

часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
« Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избира-

тельную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.».
Пункт «е» части 6 изложить в следующей редакции:
«е) утверждает форму, текст и  число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), 

а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов 
представительного органа муниципального образования»;

Пункт е.1 части 6 — признать утратившим силу;
Пункт «ж» части 6 изложить в следующей редакции:
«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образо-

вания, главы муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в ниже-
стоящие избирательные комиссии, комиссии референдума».

Председатель совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова 
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Тридцать восьмой (очередной) сессии
от 14.06.2019 № 170 

д. Бурмистрово

О внесении изменений в решение 35‑й сессии Совета депутатов от 20.12.2018 
№ 151 «О бюджете Бурмистровского сельсовета на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов»
Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Бурмистровского сельсовета по изменениям доходов и расходов бюд-

жета, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 35‑й сессии Совета депутатов от 20.12.2018 № 151 «О бюджете Бурмистровского сельсовета 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений от 14.03.2019 № 159, в редакции решений 
от 25.04.2019 г. № 168) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «11124,2» заменить цифрами «12076,0»; цифры «6392,9» после слов «без-
возмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «6824,7», цифры «6392,9» после слов «межбюджетных трансфер-
тов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «6824,7».

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «11338,3» заменить цифрами «12290,1»;
1.3. в приложении 3
утвердить таблицу 1 «Доходы местного бюджета на 2019 год» в прилагаемой редакции;
1.4. в приложении 5
утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.5. в приложении 6



Июнь 2019 г. 8

>>> Продолжение. Начало на стр. 7

утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.6. в приложении 7
утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета района на 2019 год» в прилагаемой редак-

ции;
1.7. в приложении 9
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год» в прилагаемой редакции.
1.8. в пункте 1 статьи 11 цифры «4680,3» заменить на «4940,3».
2. Данное решение опубликовать в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль возложить на комиссию совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике: 

Чумак О.К., Судаков Н.В., Дука О.Я.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова 
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н. Якушкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

тридцать восьмой (очередной) сессии
от 14.06.2019 года № 171 

д.Бурмистрово

Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний 
в Бурмистровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области

В  соответствии со  статьей  28 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимско-
го района Новосибирской области, Совет депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области,

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об организации и проведении публичных слушаний в Бурмистровском сельсовете Искитим-

ского района Новосибирской области» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение от 29.04.2014 № 157 «Об утверждении Положения о порядке организации 

и проведении публичных слушаний в Бурмистровском сельсовете».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном 

сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А. Бурмистрова 
Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Н.Н.Якушкина

Приложение к решению Совета депутатов Бурмистровского сельсовета от 14.06.2019 № 171 опубликовано на офи-
циальном сайте Бурмистровского сельсовета: http://burmistrovsky.nso.ru

Отпечатано: 
ООО «Междуречье», 
г. Искитим, 
ул. Советская, 236.
Тираж: 30 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182


